## **Preisblatt Lieferung von Heizstrom**

## NACHTSPEICHERHEIZUNG UND WÄRMEPUMPE



Preisstand: 01.01.2021 | Gültig in den Ortsteilen des Flecken Bovenden

1/1

Plesse-Strom   Nachtspeicherheizung		brutto	netto
Anlagen ohne Tagnachladung (21 bis 5 Uh	ur)		
Arbeitspreis	in Cent je kWh	21,65 ct	18,19 ct
Grundpreis	in Euro je Jahr	65,45 €	55,00€
Tagnachladung (5 bis 21 Uhr)			
Arbeitspreis	in Cent je kWh	26,13 ct	21,96 ct
Grundpreis	in Euro je Jahr	2,86 €	2,40 €
Tarifsteuerung	in Euro je Jahr	18,56 €	15,60€

Plesse-Strom   Wärmepumpe		brutto	netto
Arbeitspreis HT Arbeitspreis NT	in Cent je kWh in Cent je kWh	25,01 ct 21,87 ct	21,02 ct 18,38 ct
Grundpreis	iii Cent je kwii	21,67 (1	18,38 Ct
- Doppeltarifzähler	in Euro je Jahr	68,31 €	57,40€
- Tarifsteuerung	in Euro je Jahr	18,56 €	15,60€

Abschaltzeiten der Wärmepumpe (keine Stromabnahme möglich): 08:00 Uhr bis 10:00 Uhr + 12:00 Uhr bis 14:00 Uhr + 17:00 Uhr bis 19:00 Uhr.

## Besondere Hinweise:

## Alle Privathaushalte und Kleingewerbekunden der Gemeindewerke erhalten 100 % Ökostrom - zertifizierte Qualität garantiert Klimaneutral.

Der Strompreis setzt sich aus einem verbrauchsunabhängigen Grundpreis und einem Arbeitspreis je abgenommene Kilowattstunde (kWh) zusammen. Die genannten Bruttopreise sind inkl. zurzeit gültiger Umsatzsteuer von 19 % und aller derzeitigen gesetzlichen Steuern und Abgaben sowie der Kosten der Netznutzung.

Die Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Bei der Abrechnung werden die Verbrauchsdaten mit den Nettopreisen multipliziert und erst anschließend die Umsatzsteuer hinzugerechnet. Dabei kann es im Vergleich zur Abrechnung auf Basis der Bruttopreise zu Rundungsdifferenzen kommen.

